CUENTA PUBLICA 2017

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION ECONOMICA (ARMONIZADO)Y/

CONCEPTO

CUENTA PUBLICA 2017

T9M PEMEX TRANSFORMACION INDUSTRIAL

APROBADO

(PESOS)

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO

SUBEJERCICIO?

Gasto Corriente

Gasto De Capital

Pensiones Y Jubilaciones

577,068,149,854
21,369,000,000
17,031,446,914

2=(3-1)

-135,298,694,341
-4,227,028,670
7,023,481,962

441,769,455,513
17,141,971,330
24,054,928,876

463,742,905,005
12,576,425,730
24,055,062,397

441,760,765,666
17,123,698,986
24,054,928,876

6 =(3-4)
-21,973,449,492

4,565,545,600
-133,521

Total del Gasto

615,468,596,768

-132,502,241,049

482,966,355,719

500,374,393,132

482,939,393,528

-17,408,037,413

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretarfa de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente pUblico.

PEMEX TRANSFORMACION INDUSTRIAL Paginaldel



