CUENTA PÚBLICA 2017

CUENTA PÚBLICA 2017 ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (ARMONIZADO)^{1/} T9M PEMEX TRANSFORMACIÓN INDUSTRIAL (PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO ^{2/}
	1	2 = (3-1)	3	4	5	6 = (3-4)
Gasto Corriente	577,068,149,854	-135,298,694,341	441,769,455,513	463,742,905,005	441,760,765,666	-21,973,449,492
Gasto De Capital	21,369,000,000	-4,227,028,670	17,141,971,330	12,576,425,730	17,123,698,986	4,565,545,600
Pensiones Y Jubilaciones	17,031,446,914	7,023,481,962	24,054,928,876	24,055,062,397	24,054,928,876	-133,521
Total del Gasto	615,468,596,768	-132,502,241,049	482,966,355,719	500,374,393,132	482,939,393,528	-17,408,037,413

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

^{2/} Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.